РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО  РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   23.12.2015г                                                                           № 45

О программе социально – экономического

развития Воргинского сельского поселения

на 2016-2018 годы.

     Заслушав доклад Главы Воргинского    сельского поселения Н.А.Парфеновой о  программе социально - экономического развития Воргинского  сельского поселения   Совет депутатов Воргинского  сельского поселения

            Р Е Ш И Л :

     1. Доклад Главы Воргинского    сельского поселения Н.А.Парфеновой    о  программе социально - экономического развития Воргинского  сельского поселения принять к сведению.

     2. Утвердить основные показатели программы социально-экономического развития Воргинского    сельского поселения согласно приложению.

Глава муниципального образования

Воргинского  сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                     Н.А.Парфенова

Приложение к решению  Совета депутатов Воргинского

   сельского поселения Ершичского района  Смоленской

                                                                области от 23.12.2015г. № 45

                                                                            «О программе социально – экономического развития муниципального
образования Воргинского   сельского поселения на 2016-2018годы»

Программа социально – экономического развития муниципального образования
Воргинского сельского поселения на 2016– 2018 годы

	показатели
	единица измерения
	Отчет

2014г
	Оценка 2015г
	Прогноз на:

	2016г
	2017г
	2018г

	1. Демография и занятость населения

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	т. человек
	1,01
	0,989
	0,978
	0,966
	0,956

	Численность работников крупных и средних предприятий и организаций - всего
	т. человек
	0,120
	0,120
	0,130
	0,130
	0,130

	 Фонд заработной платы крупных и средних предприятий и организаций
	млн.руб.
	16,27
	16,8
	16,92
	17,35
	17,92

	2. Производство товаров и услуг

	 2.1. Промышленное производство

	 Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ,  услуг собственными силами предприятий и организаций в действующих ценах
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	0,8
	0,9
	1,1
	1,3
	1,5

	 2.2. Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категориях
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	8
	8,1
	8,71
	9,43
	10,13

	в том числе: продукция сельскохозяйственных организаций
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли

	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	49,3
	58,9
	63,8
	65,2
	67,5

	Объем платных услуг населению

	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	0,75
	0,82
	0,9
	0,97
	1,04

	4. Инвестиции

	Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников финансирования
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	1,33
	278,61
	434,71
	808,01
	963,19

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	т.кв.м. общей площади
	0,63
	0,25
	0,32
	0,4
	0,42